1

2025 年９月 16 日

各位

                        会 社 名 北浜キャピタルパートナーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 平岡 佳明

                             （コード番号：2134 東証スタンダード）

問 合 先 取締役副社長 管理本部長 佐藤 哲寛

（TEL．06-6226-7581）

Ｕ Ｒ Ｌ https://kitahamabank.co.jp

太陽光発電所の開発事業に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、子会社を通じて新たに太陽光発電所に係る権利や発電設備等

を取得して、再生可能エネルギー発電事業者に販売する開発事業を行うことについて決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本事業の目的
 当社は、昨年度より取り組みを開始した太陽光発電所開発事業の一環として、今般新たなプロジェク

トに取り組むことといたしました。本件は、太陽光発電所に係る電力会社との系統連系の権利や発電設

備等を取得して、それを再生可能エネルギー発電事業者に販売して売却益を得るという投資事業です。
 本投資事業における投資予定額は 562 百万円で、860 百万円の売上高計上を見込んでおります。

２．開発候補地の概要

北海道沙流郡他計８か所（総面積約 27 万㎡、総容量 21,500kWp）
 今回の開発候補地は、平坦地で事業地内での大規模な切盛土などの造成工事は不要です。また、主と

なる土地は民有林対象外で、林地開発許可も不要です。このように開発候補地の選択に当たり、自然と

の調和を優先しつつ、地域活性化を推進する有意義な開発を目指しております。

３．資金計画
手許資金及び 2024 年５月 29 日に発行した当社第 14 回新株予約権の行使によって調達した資金

から、2024 年 11 月 26 日付「資金使途の変更に関するお知らせ」及び 2025 年６月 12 日付「資金

使途の変更に関するお知らせ」の開示のとおり資金使途を変更した「クリーンエネルギーに関する

投資資金」として充当する予定です。

４．子会社の概要

（１）  名 称 北浜 PV 開発２合同会社
（２）  所 在 地 大阪市中央区北浜二丁目１番 17 号
（３）  代表者の役職・氏名 代表社員 辻 秀広
（４）  事 業 内 容  建設業、太陽光発電工事業、太陽光発電事業

2

（５） 資 本 金 10,000 円（2025 年８月 31 日現在）
（６）  設 立 年 月 日 2024 年 10 月 21 日

（７） 持 分 比 率 北浜キャピタルパートナーズ株式会社 80％
辻 秀広 20％

（８）  上 場 会 社 と 当 該
会社との間の関係 当該会社は、事業開始に伴い当社の連結子会社に変更する予定です。

５．今後の見通し

当該子会社は 2025 年９月～2026 年１月にかけて太陽光発電設備の設計、系統連系の検討、申請を予

定しており、2026 年３月までに太陽光発電事業の開発、申請、開発の協議、用地を取得する売買契約を

締結する予定です。その後 2026 年６月に太陽光発電事業の開発許可を取得し、2026 年 11 月に太陽光

発電設備を再生可能エネルギー発電事業者に売却する計画です。ただし、本投資事業は計画通りに進ま

ない可能性があり、計画の変更や売却契約締結等により売上を計上する場合は、速やかに開示いたしま

す。
なお、本契約による当社の当期（2026 年３月期）連結業績に与える影響は軽微です。

以 上